

Bryggebo i bluesbattle

Den 20. december er der bandbattle med The Fried Okra Band og MC Hansen Band i Huset i Magstræde.

Dobbeltkoncerten starter med et kort sæt fra hvert orkester, men ifølge arrangørerne vil mest spektakulære være en fælles optræden de to bands, der vil betyde, at to trommesæt, to basser, een mundharpe og et ukendt antal guitarer – ialt 8-10 mand skal forsøge at finde sammen og spille samtidig.

– Så vidt vides en arrangementsform, der ikke ofte ses på den københavnske musikscene, siger Morten Lunn fra The Fried Okra Band

Foruden at være bryggebo med rødder på Christianshavn så er Morten Lunn også vært på Radio Bluestime på Christianshavns Kanal. Sammen med MC Hansen arrangerer Lunn desuden den årlige Copenhagen Bluesfestival.

Så alt i alt lyder det til at der er dækket op til et ordentligt københavnsk bluesbattle den 20. december i Huset i Magstræde klokken 22. Læs mere om de to bands på www.thefriedokraband.dk og på www.mchband.dk agn



Decemberlys i Kabinen

Igen i år fejrer Kabinen jul og nytår med en lysinstallation. I år fyldes det lille udstillingsrum af en rå installation af billedkunstneren Hans E Madsen.

Kabinen har indskudt en etage (et nyt gulv i niveau med gadeplanet udenfor), hvilket »skaber et lavt, sammenpresset, nærmest klaustrofobisk rum, hvorfra installationen kaster farvet neonlys ud i gaderummet«, står der i en pressemeddelelse, som fortsætter:

– I installationen materialiserer lyset sig og fremstår ikke kun som simpel, funktionel lyskilde, men bliver et levende skulpturelt element – en 'væren' i rummet.

– Værket optager hele udstillingsrummet og kan kun opleves udefra.

– Installationen lyser 24 timer i døgnet i Kabinens vindue i Reykjaviksgade frem til helligtrekongersaften – lørdag den 6. januar 2007. Kig forbi!

Den opfordring sender Bryggebladet gerne videre. agn

Unik lokal julegave

Bryggeboen Linda Gil fra De Splittergale Tegnere tilbyder en anderledes julegave:

Hvis du sender et vellignende foto af dig selv eller den du ønsker at give via hendes hjemmeside www.lindagil.dk, så kan du se frem til at modtage en karikaturtegning, som kan foræres som en anderledes og personlig julegave. agn



kopenhagen: Bryggen er wonderful

Bryggens mange gallerier fylder godt i kopenhagen.dk's nye danske kunstårbog.

Af Anne Rumlund
redaktion@bryggebladet.dk

Bryggen er rigt repræsenteret i første udgave af en ny dansk kunstårbog, som netop har set dagens lys, og som tilmed er produceret i et af pakhusene i Njalsgade.

Ny Dansk Kunst, som værket så digert hedder, er et festorgie af inspirerende fotografier og et grundigt skud af den viden, der foreligger om den nye danske kunstscene. Til glæde for lokalnationalister på Bryggen skal man ikke lede længe for at finde et væld af dokumenterede udstillinger, der har fundet sted på Bryggen.

I bogen finder man både nye



talenter, et vue over de bedste udstillinger fra den nye danske samtidskunst og en introduktion af New Kids On The Block, der

opdaterer læseren om de nye hoveder i feltet – både kunstnerne selv og de toneangivende fagfolk på landets kunstinstitutioner.

Galleri Andersen_S har førerpositionen skarpt forfulgt af Galleri Christina Wilson og Galleri Kirkhoff og et internationalt orienteret Galleri Nicolai Walner. Galleri Andersen_S Contemporary tager stikket hjem med udstillinger fra de internationale stjerner Olafur Eliasson og Anselm Reyle, og generelt har bryggegallerierne foden godt placeret på speederen i kunstens fint tunede racerbil.

Internetmediet og kunstportalen www.kopenhagen.dk, som har lokaler i pakhusene i Njalsgade, står bag det nye værk.

Visionen er at dokumentere den yngre kunstverden, nybrudene og den mest dynamiske del af dansk kunst, og som Danmarks største internetportal for interviews og nyhedsformidling af ikke mindst yngre dansk kunst har springet ikke været langt. Det var oplagt også at producere dette sprudlende værk af lækre billeder og opsummeringer af highlights på den danske – og internationale – kunstscene.

Ny Dansk Kunst (208 sider, 249 kr.) udgives af kopenhagen.dk og Shooting Gallery Press. Kan købes hos byens boghandlere, herunder Bryggens Boghandel.

Sig ja tak til Bryggebladet!

Nu kan du hente ja-tak-klistermærker hos Bryggens Boghandel.



Mærkaterne kan også downloades på

www.bryggebladet.dk/jatak

Så kan de printes i høj kvalitet (eventuelt på label/klistermærke)

Hvad skal der stå på den lille linje i bunden?

Merete i Gunløgsgade har foreslået »ingen andre gratisaviser, tak«, så sådan en mærkat laver vi selvfølgelig. Send en mail til redaktion@bryggebladet.dk, hvis du har en god ide til en tekst – så vil vi forsøge at opfylde ønsket. Se flere mærkattekster på www.bryggebladet.dk/jatak



Du kan også klippe en af disse mærkater ud og klæbe op på din brevsprække eller postkasse



Julemarkedstid

Frem til jul er der som vanligt rig lejlighed til at få styret sin kræmmer- og julelyst på én gang.

Bryggebladet har modtaget flere mail og invitationer til diverse markeder rundt omkring i byen:

Blandt andet fra Amagermuseet i Store Magleby, som afholder »årets hyggeligste julemarked« på lørdag den 9. og søndag den 10. december, begge dage kl. 12-17.

Her er der både juleskattejagt for børnene og boder med julelækkerier, julepynt og andre julefristelser. Desuden er der en levendegjort historisk juleudstilling anno 1900 på museet. Læs mere på www.amagermuseet.dk

Christianias traditionsrige julemarked åbner i år på lørdag den 9. Blandt staderholderne i hele perioden frem til den 20. december, kan du møde Bryggebladets fotograf Ricardo Ramirez.

Det sidste vi vil nævne i denne omgang er selvfølgelig julemarkedet her på Bryggen:

På søndag den 10. december klokken 10 til 17 er der nærmest »garanti for høj julestemning« med stande med alt fra håndlavede smykker over julepynt til forskellige økologiske produkter. Alle stader er for længst udsolgt, så der bliver sikkert tryk på i kulturhuset. agn